Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

            24 декабря   2025  г.                                                                         № 1196

Об итогах проведения муниципального этапа
всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по русскому языку для обучающихся школ

с родным (нерусским) языком обучения в 2025/2026 уч. г.

       На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года под

№1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования

и науки РТ на 2025/2026 учебный год», и на основании приказа Управления образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025

года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году», приказываю:

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе

по родному (русскому) языку: 7-8 классы – от 48 баллов и выше из 85 возможных,

10-11 классы – от 55 баллов и выше из 100 возможных.

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Республиканской

олимпиады школьников по русскому языку для обучающихся школ с родным

(русским) языком обучения в 2025-2026 учебном году грамотами МКУ

«Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района РТ».

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

Олимпиады.

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального

этапа Республиканской олимпиады школьников директорам школ  в 2025-2026

учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Куличкову,

начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              О.И.Куличкова

Приложение № 1

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку  в 2025-2026учебном году

№ Название ОУ Фамилия Имя Отчество Клас

с

Итог

овы

й

балл

Статус Учитель Место работы

учителя

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Муслюмкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Мухтарова Азалия Риназовна 7 25 участник Еремеева

Марианна

Мадияровна

МБОУ

«Муслюмкинск

ая СОШ»

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Староромашкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

Сатдарова Иркя Ильмировна 7 31 участник Габдракипова

Г.А.

МБОУ

"Староромашки

нская СОШ"

района Республики

Татарстан

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение « Гимназия

№ 2» Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шакиров Арслан Маратович 7 26 участник Шаехова

Гульнара

Маратовна

Гимназия 2

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Муслюмкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Садыкова Полина Владиславовн

а

7 16 участник Еремеева

Марианна

Мадияровна

МБОУ

«Муслюмкинск

ая СОШ»

5  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Кутлушкинская

основная

общеобразовательная

школа »

Чистопольского

муниципального

района Республики

Хамидулли

на

Азалия Альбертовна 7 48 победител

ь

Губайдуллин

а Фарида

Раисовна

МБОУ

"Кутлушкинска

я ООШ"

Татарстан

6  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Кутлушкинская

основная

общеобразовательная

школа »

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Яруллина Самира Ильясовна 7 33 участник Губайдуллин

а Фарида

Раисовна

МБОУ

"Кутлушкинска

я ООШ"

7 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Муслюмкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Зайнуллин

а

Айназ Фаязовна 8 9 участник Еремеева

Марианна

Мадияровна

МБОУ

«Муслюмкинск

ая СОШ»

8 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Муслюмкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Синаев Амир Рафисович 8 45 участник Еремеева

Марианна

Мадияровна

МБОУ

«Муслюмкинск

ая СОШ»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

9  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Адельшинская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сабитова Ильсин

а

Искандеровна 8 40 участник Хамидуллина

И.А.

МБОУ

"Адельшинская

СОШ"

1

0

 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Адельшинская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сагутдино

ва

Ралина Радиковна 8 47 участник Хамидуллина

И.А.

МБОУ

"Адельшинская

СОШ"

1

1

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение « Гимназия

№ 2» Чистопольского

муниципального

района Республики

Азизова Дильбар Ильдаровна 8 42 участник Мукминова

Люция

Ириковна

Гимназия 2

Татарстан

1

2

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Татарско-Толкишская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Валиева Айзиля Ахатовна 8 54 победител

ь

Мукминова

Р.И.

МБОУТТСОШ

1

3

 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Адельшинская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Сабитов Рамзис Фаилович 10 13 участник Сабирзянова

А.И.

МБОУ

"Адельшинская

СОШ"

1

4

 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Адельшинская средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

Махмутов Эмиль Анасович 10 10 участник Сабирзянова

А.И.

МБОУ

"Адельшинская

СОШ"

района Республики

Татарстан

1

5

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Муслюмкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Зайнуллин

а

Гульназ Фаязовна 10 38 участник Еремеева

Марианна

Мадияровна

МБОУ

«Муслюмкинск

ая СОШ»

1

6

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Муслюмкинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шишкова Эвелина Витальевна 10 54 участник Еремеева

Марианна

Мадияровна

МБОУ

«Муслюмкинск

ая СОШ»

1

7

 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Адельшинская

средняя

общеобразовательная

Фатхутдин

ов

Амир Ильдарович 10 59 призер Сабирзянова

А.И.

МБОУ

"Адельшинская

СОШ"

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

1

8

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Татарско-Баганинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Шигапова Диана Фанисовна 10 59 призер Шайдуллина

Р.Т.

МБОУ

"Татарско-

Баганинская

СОШ"

1

9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «

Татарско-Толкишская

средняя

общеобразовательная

школа»

Чистопольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Гарифулли

на

Зарина Завдатовна 10 70 победител

ь

Мукминова

Р.И.

МБОУТТСОШ